Приказ Роспотребнадзора от 12.01.2012 № 6 "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке докладов об осуществлении государственного контроля"
12 Января 2012

    Приказ Роспотребнадзора от 12.01.2012 № 6 "Об
утверждении методических рекомендаций по
подготовке докладов об осуществлении
государственного контроля"

  В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,постановления
Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении
правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля (надзора)» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2010, № 15, ст. 1807; 2011, № 13, ст.1773), п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить методические рекомендации «О подготовке докладов об осуществлении
государственного контроля (надзора) в сфере санитарно-эпидемиологического
благополучия населения, защиты прав потребителей и об эффективности такого
контроля (надзора)» (приложение) в новой редакции.
  2. Cчитать утратившими силу утвержденные приказом Роспотребнадзора от 16.08.2010
№ 311 методические рекомендации «О подготовке докладов об осуществлении
государственного контроля (надзора) в сфере санитарно-эпидемиологического
благополучия населения, защиты прав потребителей и об эффективности такого
контроля (надзора)».
  3. Руководителям органов и организаций Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека внедрить методические
рекомендации в работу.
  4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека А.Ю. Попову.    Руководитель    Г.Г. Онищенко
  Приложение

 1 / 1